

N:r 131.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt sergeanten av första klassen vid Smålands husarregemente C. E. F. Colliander; given Stockholms slott den 27 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att sergeanten av första klassen vid Smålands husarregemente Claes Erland Fingal Colliander må under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av niohundra kronor att utgå från och med månaden näst efter den, varunder avsked från tjänsten varder honom beviljat.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas, och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

David Bergström.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 27 mars 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSSVÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Chefen för lantförsvarsdepartementet, statsrådet Bergström, föredrog härefter inkommen framställning om pension å allmänna indragningsstaten åt fanjunkaren C. E. F. Colliander och anförde härvid följande:
»Claes Erland Fingal Colliander är född den 12 maj 1866 och kom i krigstjänst den 28 januari 1884. Alltsedan den 10 december 1892 har han varit sergeant av första klassen vid Smålands husarregemente samt har under denna tid utnämnts till fanjunkare i regementet.

Chefen för Smålands husarregemente har hos Kungl. Maj:t anhållit att få bevilja av Colliander till regementschefen ingiven ansökan om pension och fyllnadspension samt därvid anför, att Colliander på grund av öronskada, som sannolikt förorsakats under hans tjänstgöring, är oduglig till krigstjänst och att Colliander dessutom lider av minneslöhet, så att han ej heller kan utan den största risk användas till

skrivgöromål. Regementschefen har vidare upplyst, att Colliander ej äger annan inkomst än sin lön.

Vederbörande *regementsläkare* har avgivit två intyg. Det ena innehåller, att Colliander vid den 21 december 1912 anställd undersökning befunnits lida av en till fullständig dövhet gränsande nedsättning av hörseln å båda öronen, varför han är till all militärtjänst oduglig, att nedsättningen av hörseln mest beror på förändringar i trumhinnorna och att stor sannolikhet förefinnes för att den uppstått och utvecklats till följd av tjänstgöringen, då han år 1896 den 31 augusti varit utsatt för ett olycksfall i tjänsten, i det han störtat med hästen och därvid slagit huvudet i marken, och då vidare under karbinskjutning detonationerna äro så starka, att det befäl, som för att kontrollera siktningen befinner sig nära vapnets mynning, därav kan taga skada å hörseln. I det andra intyget, som är avgivet den 6 februari 1913, förklarar regementsläkaren, att Colliander lider av betydligt nedsatt hörsel samt nervsvaghet och att han lidit av dessa åkommor under minst tre år, varför han så länge varit och fortfarande är till krigstjänst oduglig, och finnes det ingen som hälst sannolikhet för, att han skall bliva återställd.

Chefen för *Andra arméfördelningen* har ansett det önskvärt, att Colliander beredes pension, enär det synes tillräckligt styrkt, att han är till krigstjänst oduglig, och enär det är av vikt, att regementets samtliga underofficersbeställningar äro besatta med fullt tjänstduglig personal.

Arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse har funnit det av handlingarna framgå, att Colliander är till krigstjänst oduglig, men har ansett det ej vara ådagalagt, att de sjukdomar, av vilka han lider, orsakats av den militära tjänstgöringen.

Direktionen över arméns pensionskassa har förklarat, att då Colliander, så vitt av sjukvårdsstyrelsens yttrande och övriga i målet förekommande handlingar framgår, icke i och för tjänsten ådragit sig sin sjukdom, han icke nu kan vara författningsenligt berättigad till pension eller fyllnadspension, men att, därest så varit fallet, pensionsbeloppet skulle utgjort sammanlagt 900 kronor, därav 180 kronor i nionde klassen av arméns pensionskassa och 720 kronor av statsmedel.

Statskontoret har funnit det av vad i ärendet blivit meddelat och anfört framgå, att Colliander är till följd av sjukdom för all framtid oförmögen till krigstjänst, och har vid sådant förhållande och med hänsyn till tjänstens krav ansett tillfälle böra beredas Colliander att avgå ur tjänsten samt hemställt om avlåtande av proposition till Riksdagen, att Colliander må från och med månaden näst efter den, under vilken av-

sked varder honom beviljat, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp av 900 kronor.

Departements-
chefen.

I anslutning till vad statskontoret anfört, får jag hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva,

att sergeanten av första klassen vid Smålands husarregemente Claes Erland Fingal Colliander må under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av niohundra kronor att utgå från och med månaden näst efter den, varunder avsked från tjänsten varder honom beviljat.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Gunnar Åkerman.